
Integrazione  delibera  n.  174CF  del  03/03/2009  e  delibera  n.  986CF  del  25/11/2009  -
Acquisto  biglietti  di  ingresso  per  i  Giochi  Mondiali  Equestri  di  Kentucky  (USA)  2010.
Onere di spesa € 1.161,99. 1.01.01.01.01 CEB016.008 es. 2010

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016374

VISTO l'art. 30 dello statuto federale;

VISTE le  delibere n.  174CF del  03/03/2009 e   n.  986CF del  25/11/2009 riguardante l'acquisto
biglietti di ingresso per i prossimi Giochi Mondiali Equestri di Kentucky (USA);

CONSIDERTATO che al momento del pagamento il cambio Euro-Dollaro non era a noi favorevole.

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di autorizzare l'integrazione delle delibere sopra citate come segue:

- delibera n. 174  CF del 03/03/2009 € 444,00
- delibera n. 986  CF del 25/11/2009 € 717,99

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 1.161,99, graverà sui seguenti capitoli del bilancio 
preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.

CEB.016.008 Acquisto biglietti1.01.01.01.01 € 1.161,99WEG/OLIMPIADI 2010



Integrazione  Delibera  n.  214  Importazione  in  deroga  dei  vaccini  contro  EEE  e  WEE.
Onere di spesa €580,58 es. 2010

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

SETTORE VETERINARIO

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016439

VISTO l'art. 30 dello statuto federale;

VISTA la  Delibera n.214  del  Consiglio Federale del  04/05/2010 che  autorizzava l'acquisto  dei
vaccini  contro  EEE  e  WEE  necessari  per  l'immunizzazione  dei  cavalli  che
parteciperanno ai prossimi WEG in Kentuky (USA);

RICEVUTO dalla  Ditta  importatrice  Demas  il  nuovo preventivo, che  aggiorna le  spese  di  acquisto
vaccini  e  spedizione,  allegato  alla  presente  Delibera e  facente  parte  integrante  della
stessa, in base ai costi inerenti il mantenimento della catena del freddo;

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di  integrare la  somma precedentemente impegnata nella Delibera n.214 del  CF del  04/05/2010 per l'acquisto  e
l'importazione dei vaccini contro EEE e WEE.

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 580,58 (IVA compresa), graverà sui seguenti 
capitoli del bilancio preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.

CEB.016.001 Spese di organizzazione1.01.01.01.01 € 580,58WEG/OLIMPIADI 2010

Allegato Rif. 16439 prev_demas.pdf



                                                  www.vetnet.it                                                                                                            
   

DEMAS s.r.l. – VETERINARIA E ZOOTECNIA 
00178 Roma – Circonvallazione Orientale, 4692   

Tel 06-7222260 r.a. – Fax 06-7222179 – e-mail  info@demas.it – info@vetnet.it 
C.F. 00823620588 – P.I. 00935301002 – C.C.I.A.A. 310620 – Trib. Di Roma n° 781/68 

               

 

 
 
 
 

PREVENTIVO 
Roma, 05 Maggio 2010  
 
In riferimento alla Sua gradita richiesta con la presente ci pregiamo sottoporLe la nostra 
migliore offerta per: 
 
 
 
 
Prodotto Prezzo unitario 

a voi riservato iva 
esclusa 

Equiloid (Encephalomyelitis Vaccine + TET) x 204 dosi singole  
pari a 17 confezioni da 12 x 1ml  
 

€1927,80 

Spese di trasporto compreso sdoganamento  
 

€ 800,00 

 
Posologia Equiloid: due vaccinazioni a distanza di 3 – 4 settimane ed un richiamo annuale. 
 
Validità preventivo : 30 giorni  
 
La presente offerta potrà subire variazioni dovute alle oscillazioni del cambio euro – 
dollaro nel periodo dal 05 Maggio 2010 al 03 Giugno 2010. 
 
 
 
 

L’occasione ci e’ gradita per porgerLe cordiali saluti. 
 
 

 
          Demas srl 
 

Spett.le 
 
Federazione Italiana Sport Equestri  
Dipartimento Veterinario – Dipartimento Tutela del Cavallo  
 
C.a. Dr Gianluigi Giovagnoli 
 



Autorizzazione  all'utilizzo  della  procedura  "carta  di  credito  Circuito  Visa"  per  le  spese
inerenti  agli  adempimenti  connessi  alla  trasferta  Giochi  Equestri  Mondiali  di  Kentucky
(USA)  2010  da  parte  dei  dipendenti  Marina  Solazzi  e  Andrea  White  in  qualità  di
componenti  della  Delegazione  +  aumentare  il  limite  di  credito  previsto  sulla  carta  di
credito del Direttore Sportivo  David Holmes.

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016567

VISTO l'articolo 30 dello Statuto Federale;

VISTA la  convenzione tra  il  CONI e  la  BNL per il  rilascio  e  l'utilizzo  da parte delle FF.SS.NN.
delle carte di credito circuito VISA;

RITENUTO opportuno dotare le  dipendenti Marina Solazzi e  Andrea White  di  carta di  credito per le
particolari esigenze  funzionali connesse  alla  trasferta Giochi  Equestri  Mondiali  2010  a
Kentucky negli Stati Uniti;  

CONSIDERATA l'opportunità di  usufruire dei  vantaggi che  comporta  la  disponibilità  di  carte  di  credito
soprattutto  al  fine  di  evitare il  prelievo e  la  detenzione di  somme  spesso  rilevanti da
parte dei titolari;

CONSIDERANDO quanto sopra,  si  ritiene opportuno, visto le  ingenti  spese  che  si  dovranno affrontare sul
posto, di  aumentare il limite  di  credito sulla  Carta di  Credito del Direttore Sportivo David
Holmes;

RITENUTO opportuno di  procedere con  il  provvedimento di  urgenza  in  considerazione  dei  tempi
tecnici  necessari  per  l'Istituto  Bancario  al  fine  di  emettere  le  citate  carte  di  credito  in
tempo utile:

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

1.  di  autorizzare il  ricorso  alla  procedura di  pagamento mediante il  rilascio  di  n.2  carte  di  credito  BNL-VISA,
come  previsto nella  su  richiamata  Convenzione, per  le  spese  inerenti  la  trasferta ai  Giochi  Equestri  Mondiali
2010  di  Kentucky  negli  Stati  Uniti,  intestate  rispettivamente a  nome delle  dipendenti Marina Solazzi  e  Andrea
White, nei limiti di utilizzo seguenti:

- carta di credito intestata alla dipendente Marina Solazzi con un limite globale di utilizzo pari a € 15.000,00;

- carta di credito intestata alla dipendente Andrea White con un limite globale di utilizzo pari ad € 15.000,00;

L'onere complessivo attuativo del  presente provvedimento pari ad  €  30.000,00 graverà sui  capitoli  di  pertinenza
finalizzati  alle  spese  di  partecipazione ai  Giochi  Equestri  Mondiali  di  Kentucky  2010  del  Bilancio  Preventivo
2010.

2.  di  aumentare  il  limite  di  credito  previsto  sulla  carta  di  credito  del  Direttore  Sportivo  David  Holmes  da
€5.000,00 a € 15.000,00.



Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  166  del  02/07/2010  riguardante:  Autorizzazione  al
pagamento  Kentucky  Equine  Research  per  l'acquisto  mangime cavalli  durante i  Giochi
Equestri  Mondiali  Kentucky  2010.  Onere  di  spese  €  16.900,00                   1.01.01.01.01
CEB001.01

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016671

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  166 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale in  data 02/07/2010 riguardante Autorizzazione al  pagamento Kentucky  Equine
Research per  l'acquisto  mangime  cavalli  durante i  Giochi  Equestri  Mondiali  Kentucky
2010. Onere di spese € 16.900,00                  1.01.01.01.01 CEB001.01

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 166 assunta dal Presidente Federale in data 02/07/2010

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 0,00, graverà sui seguenti capitoli del bilancio 
preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.



Autorizzazione al pagamento Kentucky Equine Research per l'acquisto mangime cavalli
durante  i  Giochi  Equestri  Mondiali  Kentucky  2010.  Onere  di  spese  €  16.900,00
1.01.01.01.01 CEB001.01

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:02/07/2010 166 0016552

VISTO l'art. 30 dello statuto federale;

CONSIDERATO che la  ditta  "Kentucky  Equine Research" è  stata  nominata dal  Comitato Organizzatore
fornitore ufficiale per  il  mangime cavalli  durante i  prossimi  Giochi  Equestri  Mondiali  di
Lexington - Kentucky.

CONFERMATA la  vasta esperienza e  conoscenza che la Ditta "Kentucky Equine Research" ha acquisto
negli  ultimi  anni,  avendo fornito  il  mangime  alle  ultime  tre  olimpiadi,  nonchè  il  buon
rapporto creatosi con la nostra delegazione negli anni passati.

TENUTO CONTO che  l'avamprogramma dei  Giochi  Equestri  Mondiali  prevede il  pagamento di  $  35  (ca.
€27,00  secondo  il  cambio  USA-EURO  odierna)  al  giorno  a  cavallo  quale  pacchetto
comprensivo di  tutte  le  tipologie di  mangime (pellet,  avena, orzo,  fieno, carote  ecc.)  e
lettiera,  costo  che  comunque  dovrà  essere  pagato  anche  se  non  si  usufruisce  del
servizio. 

CONSIDERATO che  nel  costo  del  "pacchetto  mangime"  è  anche  prevista  la  spedizione  e  le  spese
doganali di n. 5 sacchi di mangime a cavallo da un "hub" centralizzato nell'europa.

ACCERTATA la  necessità,  visto il fondo non adatto (erba, sassolini  ecc.) di alcune box previste per la
scuderizzazione dei cavalli durante i  WEG, di  acquistare un tappeto in  gomma per ogni
singolo box per un costo previsto di $ 100 (ca. €78,00).

CONSIDERTATO che la data di scadenza per il pagamento è fissata per il 15 luglio p.v..

DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

di

1.  autorizzare il pagamento alla ditta  "Kentucky Equine Research" di $35 (ca. €  27,00) al giorno a  cavallo quale
pacchetto  tutto  comprensivo di  mangime  e  lettiera  per  un  totale  previsto  di  $  18,725.00  (ca.  €  14.500,00
secondo il cambio USD-EURO in data odierna).

2.  autorizzare il  pagamento alla  ditta  "Kentucky  Equine Research" di  $100 (ca.  €  78,00) per  l'acquisto  di  un
tappetto di gomma quale fondo box per i cavalli per un totale previsto di $ 3,000.00 (ca. € 2.400,00).

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 16.900,00, graverà sui seguenti capitoli del bilancio 
preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.
La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.

CEB.001.01 Spese di trasferta e soggiorno1.01.01.01.01 € 16.900,00WEG/OLIMPIADI 2010



Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  158  del  16/06/2010  riguardante:  Pagamento  anticipo
albergo e aereo cavalli trasferta delegazione Italiana World Equestrian Games - Kentucky
USA 2010.
Onere di spesa 1.01.01.01.01 CEB001 € 83.300,00 + €140.000,00

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016672

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  158 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale  in  data  16/06/2010  riguardante Pagamento  anticipo  albergo  e  aereo  cavalli
trasferta delegazione Italiana World Equestrian Games - Kentucky USA 2010.
Onere di spesa 1.01.01.01.01 CEB001 € 83.300,00 + €140.000,00

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 158 assunta dal Presidente Federale in data 16/06/2010

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 223.330,00, graverà sui seguenti capitoli del 
bilancio preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.



Pagamento  anticipo  albergo  e  aereo  cavalli  trasferta  delegazione  Italiana  World
Equestrian Games - Kentucky USA 2010.
Onere di spesa 1.01.01.01.01 CEB001 € 83.300,00 + €140.000,00

Dipartimento:

Settore di Attività:

WEG/OLIMPIADI

WEG

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:16/06/2010 158 0016498

VISTO l'art. 27 comma 7 dello statuto federale;

PRESO ATTO che dal 25 settembre al  10 ottobre 2010  si  svolgeranno a  Lexington, Kentucky  (USA) i
Giochi Equestri Mondiali (WEG)

CONSIDERATA l'importanza  della manifestazione, in cui sono programmate le gare di 8  discipline (Salto
Ostacoli,  Completo,  Dressage,  Attacchi,  Endurance,  Reining,  Volteggio  e
Paraequestrian)

PRESO ATTO che  l'Italia prevede al  momento la  partecipazione a  titolo  individuale o  di  squadra nelle
discipline  Salto  Ostacoli,  Completo,  Dressage,  Endurance,  Reining,  Volteggio  e
Paraequestrian.

PRESO ATTO che  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Federale  lo  specifico  bilancio  preventivo che
prevede le spese di organizzazione e partecipazione della delegazione italiana

CONSIDERATO che  è  necessario  provvedere fin  da  ora  al  pagamento delle  prime  spese  relative alla
trasferta, ed  in  particolare l'anticipo del  75%  della  somma  prevista per  l'alloggio pari  a
USD 162.882,40 ca. €  140.000,00 ed  il  25%  della  somme  prevista per  il  viaggio aereo
dei  cavalli pari a  €  83.300,00 (comprensivo di spese documenti e  veterinari e  spese per
il trasporto materiale);

VISTA la  fattura  n.  10770300003 del  22.06.2010  pervenuta  dalla  Ditta  Peden  Blookstock
GmbH che allegato fa parte integrante della presente delibera;

VISTE la  fattura n.  5916 del 17.06.2010 pervenuta dalla Ditta  "Short's Travel Management" che
allegato fa parte integrante della presente delibera;



DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

di  dare  mandato  al  Presidente  Federale,  Avv.  Andrea  Paulgross,  ed  al  Segretario  Generale,  Dott.  Sergio
Bernardini,  di  provvedere al  pagamento  delle  spese   necessarie  alla  trasferata  della  delegazione italiana  ai
Giochi  Equestri  Mondiali  di  Lexington Kentucky  USA  2010,  ed  in  particolare l'anticipo  del  75%  della  somma
previsto per  l'alloggio pari  a  USD  162.882,40 ca. €  140.000,00 ed  il  25%  della  somma  prevista per  il  viaggio
aereo dei cavalli pari a € 77.687.50 come sotto specificato:

-  Anticipo  del  75%  a  "Short's  Travel Management" quale  deposito  per  le  stanze  previste per  la  delegazione
presso  l'albergo Crowne Plaza  di  Lexington  per  un  totale  di  USD  168.882,40  ca.  €  140.000,00 secondo  il
cambio EURO-USD in data odierna. Il costo a notte per stanza USD 225 pari a ca. € 193,00. 

-  Anticipo  del 25% a  "Peden Bloodstock" quale deposito per il  viaggio aereo di  numero 30 cavalli per un  totale
pari a  €  83.300,00 (comprensivo di spese documenti e  veterinari e  spese per il trasporto materiale) diviso come
segue: 

Reining (costo totale €8.500,00 a cavallo)
5 posti singoli 

Endurance (costo totale €8.500,00 a cavallo)
5 posti singoli

Dressage (costo totale € 12.750,00 a cavallo)
3 posti doppi

Concorso Completo (costo totale €10.625,00 a cavallo)
6 posti medi

Salto (costo totale €10.625,00 o €8.500,00 a cavallo)
2 posti medi
3 posti singoli

Para-equestrian (costo totale €10.625,00 a cavallo)
4 posti medi

Volteggio (costo totale €10.625,00 a cavallo)
2 posti medi

Trasporto materiale - €35.700,00 (200kg a cavallo)

Spese veterinari e documenti per l'esportazione - € 27.600,00

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 223.330,00, graverà sui seguenti capitoli del 
bilancio preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.
La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno1.01.01.01.01 € 223.330,00WEG/OLIMPIADI 2010

Allegato Rif. 16498 2010.06.23 Invoice.pdf

Allegato Rif. 16498 Invoice Italy 6 17 10.pdf

Allegato Rif. 16498 Italy Team Pay 6 17 10.pdf



7815 Floyd

Overland Park, KS  66204

(913) 220-2719

Total

Payment for Hotel 148,526.40 USD

75% deposit due for Crowne Plaza, The Campbell House for the

2010 Alltech FEI World Equestrian Games

Payment due by June 24, 2010 148,526.40$          USD

Wire transfer:

Routing ABA Number    081000210
For further credit to ABA #073000545    

US Bank, Waterloo Branch

Account # 0196602155 

Shorts Travel Managment

U.S. Bank, N.A.

222 Washington Street

Cedar Falls, IA 50613

US 1-319-277-1320

Swift code is USBKUS44IMT

Total 148,526.40$          USD

Please remit to:

Short's Travel Management, Inc./John Johnson

7815 Floyd

Overland Park, KS  66204

INVOICE

Description

Contact:

Andrea White, Managing Director, Italian Equestrian Federation

Viale Tiziano 74, Rome Italty 00196

e-mail: completo@fise.it (39 06) 36 85 81 05 fax (39 06) 36 85 86 40

Customer
Invoice Date:      6 17 2010

Invoice #:  9516                    

Date of Services:

               



 

 

 
Bank:  Sparkasse am Niederrhein     BIC/Swift Code WELADED1MOR   
Account Name Peden Bloodstock GmbH    Account N° 1420 102 830 (€uros only) 
Sort Code/BLZ 354 500 00     IBAN N°   DE72 3545 0000 1420 1028 30 

 

 
All business is executed on the basis of the General terms and conditions of the German Freight Forwarders (ADSP) latest edition only. Forwarders 

insurance according to ADSP covered through asmarit GmbH. All horses are handled at the owner’s risk. Unless otherwise informed it is assumed that 
horses carried are fully insured. Registered office: Rheurdt, HRB: 2182 A G Geldern, Managing Director: Martin H. Atock 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kunden Nummer/Client N° Client tax ID-N° Rechnungs Nr /Invoice N° Name Datum/Date 

20506 / 8336 IVA02151981004 10 770 3000 03 Isabelle Atock  22.06.10 

 

RECHNUNG ���� INVOICE ���� FACTURE 

Alltech FEI World Equestrian Games Kentucky 2010 
 
 
Airfreight charges as per the attached booking confirmation form   

Liege-Cincinnati-Liege 297.500,00 € 

Freight charges for the equipment (200kg/horse) 35.700,00 € 

Stabling, handling and vet charges at Liege Airport (export) 27.600,00 € 

Total charges: 360.800,00 € 

    

Payable by the 30.06.2010 83.300,00 € 

    

Payable by the 16.08.2010 277.500,00 € 

    

    

Reverse charges   

 
 

Peden Bloodstock GmbH, Im Look 9, 45472 Mülheim 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Viale Tiziano, 74 

00196 Roma 

Italy 
 

Peden Bloodstock GmbH 
Im Look 9 � 45472 Mülheim/Ruhr  

Germany 
 

Tel: + 49 208 378 24 12 
Fax: +49 208 37824 15 

Email: bella@peden.de 
 

ID-N°: DE 812 600 738 



HORSE BOOKING CONFIRMATION
LIEGE-CINCINNATI-LIEGE WEG 2010

National Equestrian Federation of: Booking date:

OP

Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single

1 THU 16. Sep

2 FRI 17. Sep 5 5 3 6

3 SAT 18. Sep small wides

5 WED 22. Sep

6 SAT 25. Sep 4

7 SUN 26. Sep small wides

8 MON 27. Sep 2 3 2

9 TUE 28. Sep 2 x small wides small wides

10 TUE 28. Sep

11 WED 29. Sep

Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single Wide Single

12 TUE 28. Sep 5

14 SAT 02. Okt

15 MON 04. Okt

16 TUE 05. Okt 5 3 6

17 SAT 09. Okt small wides 2 3

18 SUN 10. Okt 2 x small wides

19 MON 11. Okt

20 MON 11. Okt

21 TUE 12. Okt small wides 2

22 WED 13. Okt 4 small wides22

Horses/Discipline 5 5 3 6 5 4 2 0

Airfreight/Discipline

Total number of horses booked: 25% of the airfreight charges will be invoiced and are payable on receipt of booking 

Total airfreight charges for horses: The balance of airfreight & ancillary charges* will be invoiced and payable by the 16.08.2010

A projected 21 seats will be allocated per flight on a pro rata basis to attendants. 

A chargeable equipment allowance per horse will be allocated once horse bookings are received and the available remaining payload of the aircraft is established

This quotation is given on the basis of immediate acceptance and is subject to the right of withdrawal or revision. If the cost of freight is increased above the rates 

prevailing at the date of this quotation the excess shall be payable by the customer.

All business undertaken by Peden Bloodstock is transacted subject to our standard trading conditions which are available upon request.

Rates are based on current fuel prices & US$/Euro exchange rates. Should fuel prices or exchange rates increase or reduce by 2.5% the airfreight prices will be adjusted accordingly.

*Ancillary charges in Europe will be advised to all NFs as soon as they are available

Our quotation is based on today’s rates and tariffs. All business is executed on the basis of the General terms and conditions of the German Freight Forwarders (ADSP) latest edition only. Forwarders insurance according to ADS covered through Asmara GmbH. 

All horses are handled at the  owner’s risk. Unless otherwise informed it is assumed that horses carried are fully insured. Registered office: Rheurdt, HRB: 2182 A G Geldern, Managing Director: Martin H. Atock, UK office: Peden Bloodstock Ltd.

30 74.375,00 €

297.500,00 € 223.125,00 €

42.500,00 € 42.500,00 € 38.250,00 € 63.750,00 € 46.750,00 € 42.500,00 € 21.250,00 € 0,00 €

Liege-Cincinnati

Cincinnati-Liege

Flight Date Reining  Vauting

ITA 29.01.2010

DrivingEndurance   Dressage   Eventing   Jumping    Para Eques.

22.06.2010  16:30



   
Accommodations – Team Italy 

ALLTECH FEI World Equestrian Games Kentucky 2010 

2010 World Games Way, Lexington, KY  40511 
Phone:  859.255.2010 Fax:  859.254.0179 

Page 1 of 3 

 

This is an agreement between Team Italy (referred to as TEAM) and World Games 2010 Foundation 
Housing Bureau (referred to as PROVIDER) for accommodations during the ALLTECH FEI World 
Equestrian Games Kentucky 2010. 
 
1. CONTACT INFORMATION:    

Andrea White 
Italian Equestrian Federation 

                           E-mail: completo@fise.it 
  
The following terms and conditions govern the contract for the booking of hotel rooms, breakfast as well 
as other associated services connected to the PROVIDER and the HOTEL 
 
2. This contract shall be binding after the acceptance of both parties as recognized by the 

appropriate signatures.  
 
HOTEL ROOMS/ACCOMMODATIONS 
 
3. PROVIDER is obligated to render accommodations for the period outlined below utilizing 776 

room nights.  The preferred hotel for this team is the Crowne Plaza, The Campbell House 
(referred to as HOTEL through the remainder of this agreement).   The HOTEL will render the 
rooms at the following prices.  See Attachment “A” for complete room block breakdown showing 
what is paid by the Foundation and by the Italian Equestrian Federation. 

 

Date Day 
Singles 

Doubles Accessible 
Total  

Rooms 
Rate Total per 

night 

9/13/2010 Mon 4   4 $225 $900 

9/14/2010 Tue 4   4 $225 $900 

9/15/2010 Wed 4   4 $225 $900 

9/16/2010 Thu 4   4 $225 $900 

9/17/2010 Fri 5 12  17 $225 $3825 

9/18/2010 Sat 5 12  17 $225 $3825 

9/19/2010 Sun 5 25  30 $225 $6750 

9/20/2010 Mon 5 32  37 $225 $8325 

9/21/2010 Tue 5 32  37 $225 $8325 

9/22/2010 Wed 5 32  37 $225 $8325 

9/23/2010 Thu 4 34  38 $225 $8550 

9/24/2010 Fri 4 25  29 $225 $6525 

9/25/2010 Sat 6 24  30 $225 $6750 

9/26/2010 Sun 6 25  31 $225 $6975 

9/27/2010 Mon 6 31 4 41 $225 $9225 

9/28/2010 Tue 6 30 4 40 $225 $9000 

9/29/2010 Wed 6 35 4 45 $225 $10125 



   
Accommodations – Team Italy 

ALLTECH FEI World Equestrian Games Kentucky 2010 

2010 World Games Way, Lexington, KY  40511 
Phone:  859.255.2010 Fax:  859.254.0179 

Page 2 of 3 

9/30/2010 Thu 6 43 4 53 $225 $11925 

10/1/2010 Fri 6 33 4 43 $225 $9675 

10/2/2010 Sat 6 33 4 43 $225 $9675 

10/3/2010 Sun 6 27  33 $225 $7425 

10/4/2010 Mon 6 21  27 $225 $6075 

10/5/2010 Tue 6 14  20 $225 $4500 

10/6/2010 Wed 6 14  20 $225 $4500 

10/7/2010 Thu 6 14  20 $225 $4500 

10/8/2010 Fri 6 14  20 $225 $4500 

 10/9/2010 Sat 6 14  20 $225 $4500 

10/10/2010 Sun 6 8  14 $225 $3150 

10/11/2010 Mon 6   6 $225 $1350 

10/12/2010 Tue 4   4 $225 $900 

10/13/2010 Wed 4   4 $225 $900 

10/14/2010 Thu 4   4 $225 $900 

TOTAL ROOM NIGHTS 
AND TOTAL ROOM 

COST (tax not included) 

168 584 24 776  $174,600.00  

 
The above mentioned rate is per room per night and includes continental breakfast at the hotel. 

 
4. All hotel room rates are subject to applicable state and local taxes (currently 13.42%) in effect at 

the time of check in. 
 
5. The rates mentioned above are NON-COMMISSIONABLE to the TEAM. 
 
6. A rooming list is due to PROVIDER 30 days prior to the start of the Alltech FEI World 

Equestrian Games Kentucky 2010 (August 24, 2010). 
 
7. A reduction of 10% in the total room nights contracted will be permitted up to July 1, 2010.  

After this date, no reduction will be allowed.  TEAM agrees it will pay the appropriate rate for 
each room night not utilized below the number of rooms contracted on July 1, 2010 plus 
applicable taxes as a reasonable estimate of harm the attrition will cause the PROVIDER and 
HOTEL.  HOTEL and PROVIDER agrees after receiving this payment, it will not seek additional 
damages. 

 
8. Should the TEAM need to cancel any or all of the rooms, TEAM agrees to pay, within thirty (30) 

days after any Cancellation, as liquidated damages and not as a penalty, the amount listed in the 
Chart below.  

 

Date of Cancellation Amount of Liquidated Damages/Amount Not Refunded 

Date of Agreement June 1, 2010 75% 

From June 1 to arrival date 100% 



   
Accommodations – Team Italy 

ALLTECH FEI World Equestrian Games Kentucky 2010 

2010 World Games Way, Lexington, KY  40511 
Phone:  859.255.2010 Fax:  859.254.0179 

Page 3 of 3 

• Applicable state and local taxes will be added to the amounts listed above at the time of cancellation. 
 
 

9. The TEAM agrees to the payment/deposit schedule as outlined below.  All Deposits are non-
refundable and will be applicable to cancellation or liquidated damages.  Deposits should be 
made payable to “Short's Travel Management”.  Deposits made via Credit Card will be assessed 
the applicable processing charges and added to each Deposit Amount. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Applicable state and local taxes are subject to change.  TEAM will be notified of change prior to balance due of any necessary adjustments in 
payment and will be memorialized in the appropriate addendum.  Should applicable taxes change prior to arrival but after final payment, an 
additional amount may be due upon check-in. 

 
 

10. Should each or any payment not be registered by the deadline, then the PROVIDER shall be 
entitled to cancel the contract and resell the rooms.  The PROVIDER and/or HOTEL does not 
have to offer the same rate should the TEAM wish to re-contract any or all of the rooms outlined 
in this contract. 

 
11. The TEAM agrees to inform the PROVIDER in writing should the TEAM wish to pay for any or 

all incidental charges associated with each room’s stay. 
 

12. ACCEPTANCE:  All parties agree that for purposes of this contract and any amendment or 
modification thereto, or for any other notice or communication between the parties, signatures 
sent or received by facsimile transmission will be considered as enforceable and valid as original 
signature by the authorized signing party.   The deadline to accept the terms and conditions of this 
contract is June 24, 2010 
 
 

       _______________________________________ 
World Games 2010 Foundation representative  Italian Equestrian Federation 
                                                                                            Authorized Signature 
_________________________________  _______________________________________ 
Print name      Print name 
 
              
Title       Title 
 
              
Date       Date 
 
 

Deposit Due Date Deposit Amount-includes taxes* 

With Signed 
Contract 

75% of Total Amount Due ($148,526.40) 

August 11, 2010 25% of Total Amount Due* ($49,508.80) 


